
UCHWAŁA NR XLVIII/379/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOTACH 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2021r. poz. 559) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. 
2021r. poz. 1376 ze zm.) po uzyskaniu opinii Zarządu Powiatu w Gryficach, Rada Gminy Płoty uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę wewnętrzną położoną na terenie Gminy Płoty – 
w miejscowości Mechowo, na działkach o nr ewidencyjnych 100, 99, 33/14, 34/1, 34/3, 35/1, 35/4 obręb 
Mechowo, wskazane na załączniku graficznym stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
§ 3. Traci moc uchwała nr XLVII/356/2022 Rady Miejskiej w Płotach z dnia 29 marca 2022r. 

w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Makowiecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D862294F-A069-4563-93A9-91E5426B2A29. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/379/2022

Rady Miejskiej w Płotach

z dnia 25 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D862294F-A069-4563-93A9-91E5426B2A29. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 
do kompetencji rady gminy, co stanowi przepis art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym. Do 
takich spraw należy zaliczenie do kategorii dróg gminnych drogi wewnętrznej. Następuje to w drodze 
uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu (art. 7 ust. 2 ustawy o drogach 
publicznych).Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, 
stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg 
wewnętrznych. Droga przebiegająca po nieruchomościach oznaczonych jako działki o nr ewidencyjnych 
100, 99, 33/14, 34/1, 34/3, 35/1, 35/4 obręb Mechowo, gm. Płoty stanowi drogę wewnętrzną której 
właścicielem jest Gmina Płoty. 

Podjęcie uchwały ma na celu przede wszystkim pełne uregulowanie stanu prawnego istniejącej drogi, 
co umożliwi działania zgodne z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a więc przede 
wszystkim wprowadzenie do ewidencji dróg gminnych, okresowe kontrole stanu technicznego oraz 
właściwe jej oznakowanie. 

Nadanie tej drodze statusu drogi publicznej jest związane z jej częściową przebudową na odcinku 
941 mb która miała miejsce w 2021 r. oraz zapisami umowy na dofinansowanie zawartej pomiędzy 
Gminą Płoty a Wojewodą Zachodniopomorskim,  Zgodnie z zapisami § 4 ust. 1 umowy nr 32/2020/A/26 
z dnia 08.05.2020 r. o dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych pod nazwą zadania 
„Przebudowa drogi w m. Mechowo wraz z przebudową istniejącego skrzyżowania z drogą powiatową nr 
3140Z”, organ jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany podjąć uchwałę w sprawie 
zaliczenia tej drogi do odpowiedniej kategorii w trybie określonym przepisami ustawy z dnia 21 marca 
1985r. o drogach publicznych (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1376, z późn. zm.) w terminie 12 miesięcy od dnia 
zatwierdzenia dofinansowania zadania. 

Zaliczenie do kategorii dróg gminnych będzie sprzyjało podjęciu działań dla podwyższenia 
parametrów technicznych tej drogi, co przyczyni się do zwiększeniu bezpieczeństwa, poprawy komfortu 
przejazdu użytkowników drogi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D862294F-A069-4563-93A9-91E5426B2A29. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



